

Iwona BARTOSIK
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 12 listopada 2007 r.

Pan
Prezydent Miasta Łodzi
Jerzy KROPIWNICKI
w miejscu

INTERPELACJA W SPRAWIE TERMOMODERNIZACJI PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W ŁODZI

Szanowny Panie Prezydencie,

W latach 2001 - 2003 Agencja Użytkowania i Poszanowania Energii prowadziła akcje wspierające termomodernizację budynków szkolnych.

W 2001 roku dokonano weryfikacji zamówionej mocy cieplnej dla 20 szkół, wytypowanych przez Wydział Edukacji i Sportu UMŁ. Przeprowadzone analizy i obliczenia wykazały, że aż 15 szkół ma zawyżoną wielkość tej mocy. Wg umów z dostawcą ciepła - Zespołem Elektrociepłowni, szkoły te zamówiły łącznie 10.600 kW. Analiza wykazała, że potrzebna jest moc 7.900 kW, a z ew. rezerwą można przyjąć 8.600 kW. Takie zmniejszenie mocy zamówionej dawało oszczędność w wysokości ok. **149.000 zł/rocznie**.

W 2002 i 2003 roku w 15 wybranych szkołach zostały opracowane programy działań termomodernizacyjnych i weryfikacja mocy zamówionej. Zadania te zrealizowano przy wsparciu finansowym WFOŚiGW w Łodzi. Weryfikacje mocy zamówionej wykazały możliwość jej obniżenia w większości wytypowanych szkół. Moc zamówiona została zmniejszona w 12 wytypowanych szkołach o średnio 14,20% co winno przynosić oszczędności rzędu **95.000 zł/rocznie**.

Termomodernizacja i weryfikacja mocy zamówionej są więc bardzo skutecznymi działaniami, przynoszącym duże oszczędności budżetowe.

W czerwcu 2003 roku, na ręce ówczesnego Wiceprezydenta Miasta Łodzi Mirosława Orzechowskiego, przekazane zostało obszerne opracowanie dotyczące możliwości termomodernizacji tych 15 szkół. Przedstawiono w nim m. in. efekty ekonomiczne wynikające ze zmniejszenia zużycia ciepła i możliwości pozyskania dotacji z budżetu państwa oraz środków ekologicznych, w formie premii termomodernizacyjnej.

Uprzejmie proszę o informacje, jaki jest stan i zakres aktualnie prowadzonych i planowanych prac w zakresie termomodernizacji obiektów oświatowych oraz jaki jest program rozwojowy działań termomodernizacyjnych, przynoszących tak znaczące oszczędności budżetowe.

L. Perwarban

M. Orzechowski